15.03.2024
h.14-15

19.03.2024
h.9.30-14.00

20.03.2024
h.14-17

11.04.2024
h.15-17

12.04.2024
h.15-17

15.04.2024
h.15-17

19.04.2024
h.15-17

29.04.2024
h.15-17

3.05.2024
h.15-17

10.05.2024
h.15-17

13.05.2024
h.15-17

Calendario incontri tirocinio indiretto L39 e LM87

Incontro presentazione nuove modalita tirocinio

Social Work Day:
convegno organizzato dal Consiglio dell'Ordine
d'Abruzzo in collaborazione con I’ Ateneo di
Chieti e I’Ateneo dell’ Aquila
“Condivisione e Innovazione per Vivere Bene,
Insieme e non da soli”
Presentazione libro
“La capacita di trasformare il mondo. Pratiche
femministe di servizio sociale”
e Centro Antiviolenza L’Aquila

"LEGGERE FACILE - La facilitazione e la
semplificazione di testi narrativi ed espositivi
per bambini e ragazzi con disabilita o altri
bisogni educativi speciali”

Ordine e Codice Deontologico
Tra storia, funzione e responsabilita
professionale
Ordine Assistenti Sociali Abruzzo

Incontro con Stefania Ziglio, progettista

Utilizzo degli strumenti nella pratica
professionale
Ordine Assistenti Sociali Abruzzo

Punto Luce (Save the Children), L'Aquila

Incontro SAI L’ Aquila “Le storie degli altri”

Incontro tutela minorile (primo incontro)

Il Brucaliffo, L'Aquila

Dott.ssa Vania Scoppetta,
Dott. Misiano Massimiliano

(Aula 4A)

Letizia Lambertini
(Aula 1G)

Incontro con Carlo Scataglini
(aula 3A)
Attivita in comune con la L19

Dott.ssa Amalia Di Santo
Presidente Ordine S.S. Abruzzo
(Aula 3B)

Stefania Ziglio
(Aula 1A)
Attivita in comune con la L19

Dott.ssa Amalia Di Santo
Presidente Ordine S.S. Abruzzo
(Aula 3B)

Domenico Capanna
(aula 1A)
Attivita in comune con la L19

Dott. Fabio Centi
Dott.ssa Valentina Vizzani
Progetto SAI L’Aquila
(Aula 3B)

Dott. Fabio Cortelli
Psicologo. Giudice onorario presso il tribunale per i
minorenni.
Componente del GUP
Dott.ssa Alessandra Scagnoli.
Assistente Sociale
(Aula 3B)

Cecilia Cruciani
(Aula 1A)
Attivita in comune con la L19



24.05.2024
h.15-17

31.05.2024
h.14:30-17:30

7.06.2024
h.15-17

14.06.2024
h.15-17

28.06.2024
h.15-17

Guida al tirocinio. Incontro, confronto e
condivisione con i tutor del tirocinio

Proiezione webinar internazionali e discussione

Incontro sulla salute mentale
“I calzini spaiati. Le storie di Collemaggio”

Incontro tutela minorile

Incontro sull’autismo

Dott.ssa Vania Scoppetta
Dott. Massimiliano Misiano
Tutor tirocinio Univaq e Assistenti sociali
(Aula 3B)

Prof.ssa Contini
Prof.ssa Cinzia Pica-Smith
(Aula 1B)

Dott.ssa Anna Calvarese
Psichiatra Presidente Cooperativa Sociale
Lavoriamo Insieme
Dott.ssa Patrizia di Benedetto
Assistente Sociale Cooperativa Sociale Lavoriamo
Insieme
(Aula 3B)

Dott.ssa Sandra Belloni
Assistente Sociale USSM

Prof. Roberto Keller
Medico, specialista in psichiatria,
neuropsichiatria infantile, psicoterapeuta.
Responsabile del Centro Pilota della Regione
Piemonte per i Disturbi dello spettro autistico in
eta adulta presso ASL TO2. Dirigente medico
di psichiatria presso il Dipartimento di salute
mentale ASL TO2.

Prof. Marco Valenti
Medico, specialista in psichiatria Professore
Ordinario Statistica Medica Universita degli
Studi dell’ Aquila. Direttore C.R.R.A. Centro
Riferimento Regionale Abruzzo Autismo e
Strutture Riabilitative Semi-Residenziali. ASL
1 Avezzano, L’Aquila, Sulmona.

Prof.ssa Monica Mazza
Prof.ssa Monica Mazza, Ordinaria di
Psicometria Universita dell'Aquila, Dirigente
Psicologa Centro di Riferimento Regionale
Autismo

L’incontro si svolgera presso 1’ Auditorium del
Parco Renzo Piano



