

Calendario incontri tirocinio indiretto L39 e LM87

Calendario incontri	Titolo	
15.03.2024 h.14-15	Incontro presentazione nuove modalità tirocinio	Dott.ssa Vania Scoppetta, Dott. Misiano Massimiliano
19.03.2024 h.9.30-14.00	Social Work Day: convegno organizzato dal Consiglio dell'Ordine d'Abruzzo in collaborazione con l'Ateneo di Chieti e l'Ateneo dell'Aquila "Condivisione e Innovazione per Vivere Bene, Insieme e non da soli"	(Aula 4A)
20.03.2024 h.14-17	Presentazione libro "La capacità di trasformare il mondo. Pratiche femministe di servizio sociale" e Centro Antiviolenza L'Aquila	Letizia Lambertini (Aula 1G)
11.04.2024 h.15-17	"LEGGERE FACILE - La facilitazione e la semplificazione di testi narrativi ed espositivi per bambini e ragazzi con disabilità o altri bisogni educativi speciali"	Incontro con Carlo Scataglini (aula 3A) Attività in comune con la L19
12.04.2024 h.15-17	Ordine e Codice Deontologico Tra storia, funzione e responsabilità professionale Ordine Assistenti Sociali Abruzzo	Dott.ssa Amalia Di Santo Presidente Ordine S.S. Abruzzo (Aula 3B)
15.04.2024 h.15-17	Incontro con Stefania Ziglio, progettista	Stefania Ziglio (Aula 1A) Attività in comune con la L19
19.04.2024 h.15-17	Utilizzo degli strumenti nella pratica professionale Ordine Assistenti Sociali Abruzzo	Dott.ssa Amalia Di Santo Presidente Ordine S.S. Abruzzo (Aula 3B)
29.04.2024 h.15-17	Punto Luce (Save the Children), L'Aquila	Domenico Capanna (aula 1A) Attività in comune con la L19
3.05.2024 h.15-17	Incontro SAI L'Aquila "Le storie degli altri"	Dott. Fabio Centi Dott.ssa Valentina Vizzani <i>Progetto SAI L'Aquila</i> (Aula 3B)
10.05.2024 h.15-17	Incontro tutela minorile (primo incontro)	Dott. Fabio Cortelli Psicologo. Giudice onorario presso il tribunale per i minorenni. Componente del GUP Dott.ssa Alessandra Scagnoli. Assistente Sociale (Aula 3B)
13.05.2024 h.15-17	Il Brucaliffo, L'Aquila	Cecilia Cruciani (Aula 1A) Attività in comune con la L19

24.05.2024 h.15-17	Guida al tirocinio. Incontro, confronto e condivisione con i tutor del tirocinio	Dott.ssa Vania Scoppetta Dott. Massimiliano Misiano Tutor tirocinio Univaq e Assistenti sociali (Aula 3B)
31.05.2024 h.14:30-17:30	Proiezione webinar internazionali e discussione	Prof.ssa Contini Prof.ssa Cinzia Pica-Smith (Aula 1B)
7.06.2024 h.15-17	Incontro sulla salute mentale "I calzini spaiati. Le storie di Collemaggio"	Dott.ssa Anna Calvarese Psichiatra Presidente Cooperativa Sociale Lavoriamo Insieme Dott.ssa Patrizia di Benedetto Assistente Sociale Cooperativa Sociale Lavoriamo Insieme (Aula 3B)
14.06.2024 h.15-17	Incontro tutela minorile	Dott.ssa Sandra Belloni Assistente Sociale USSM
28.06.2024 h.15-17	Incontro sull'autismo	Prof. Roberto Keller Medico, specialista in psichiatria, neuropsichiatria infantile, psicoterapeuta. Responsabile del Centro Pilota della Regione Piemonte per i Disturbi dello spettro autistico in età adulta presso ASL TO2. Dirigente medico di psichiatria presso il Dipartimento di salute mentale ASL TO2. Prof. Marco Valenti Medico, specialista in psichiatria Professore Ordinario Statistica Medica Università degli Studi dell'Aquila. Direttore C.R.R.A. Centro Riferimento Regionale Abruzzo Autismo e Strutture Riabilitative Semi-Residenziali. ASL 1 Avezzano, L'Aquila, Sulmona. Prof.ssa Monica Mazza Prof.ssa Monica Mazza Prof.ssa Monica Mazza, Ordinaria di Psicometria Università dell'Aquila, Dirigente Psicologa Centro di Riferimento Regionale Autismo L'incontro si svolgerà presso l'Auditorium del Parco Renzo Piano